
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  12.03.2025  

Strana 1 (celkem 6) 

                          Z á p i s  č.  5/2025 
ze schůze  rady obce    

konané dne  12.3.2025  v 15:00 hod.  

 v kanceláři starosty v budově Obecního úřadu v Příšovicích 

 

Přítomní členové rady:  Drbohlav, Dlasková Hoření, J. Macášek, Hlava, J. Košek 

Omluveni:  

Program: 

 Schválení programu 

 Kontrola plnění usnesení 
 Projednání a schválení prodeje 84 kusů nevyužitelných betonových panelů  
 Žádost o pronájem sokolovny na oslavu „s využitím 

venkovního hracích prvků“  dne  21.06.2025 

 Žádost o pronájem hřiště na tréninky výcviku 
psů  každou středu  po dobu dvou hodin   

 Schválení podání žádostí o dotace z DF LK na podporu jednotek požární ochrany na projekty: 
1. Pořízení zásahových obleků a dalšího vybavení požární ochrany ve výši 112.664,- Kč,   2. 

Rekonstrukce sociálního zařízení v hasičské zbrojnici Příšovice včetně elektroinstalace a 
vodoinstalace ve výši 580.000,- Kč., 3. Pořízení a oprava věcných prostředků požární ochrany 
2025 ve výši 69.605 Kč 

 Projednání a schválení smlouvy o dílo na zhotovení stavby modernizace sociálního zařízení 
v hasičské zbrojnice Příšovice čp. 208 se zhotovitelem Pavlem Bialešem, IČ 719 26 976 ve výši 
580.000,- Kč 

 Žádost o finanční podporu provozu Linky bezpečí, z.s.   
 Realizace prodloužení chodníku před Domem služeb Příšovice čp. 42 

 Projednání a schválení Směrnice č. 01/2025 pro ochranu osobních údajů v kamerovém systému 
obce 

 Schválení způsobu odkanalizovaní příkopu v lokalitě před garážemi a deponií 
 Projednání návrhu odpovědi na přípis spol. Logicor (President Czech) ze dne 21.2.2025 

 Ukončení smlouvy o pronájmu nebytových prostor s Filipem Krausem , IČ 049 04 109 

výpovědí bez udání důvodu ke dni 31.03.2025 

 Schválení návrhu na zrušení sídla spolku Filip ´s Club z.s., IČ 217 91 406 na adrese Příšovice 
čp. 42 a odebrání souhlasu uděleného dne 01.07.2024 

 Informace starosty:   

- Zahájen proces výběru zhotovitele na 
rekonstrukci dvou místních komunikací 
s otevíráním obálek  dne 31.3.2025 

- Společnost Warmnis  se od 31.12.2024 
stala dceřinou společností Teplárny Liberec a.s. 
člena energetické skupiny ENETIQA. 
- Údržba obce - provést zametání chodníků 
v návaznosti na provádění čištění krajských 
komunikací Silnicemi LK, současně bude 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  12.03.2025  

Strana 2 (celkem 6) 

provedeno čištění obecních komunikací dle 
objednávky.  
- Znova aktivovat práce na vybavení a 
ošetření parket v sokolovně 

- Informace  ohledně  vyhlášení podpory na 
investiční projekty výstavby a obnovy  veřejné 
kanalizace a vodovodů  
- V rámci KPÚ na katastru obce Příšovice 
požádal majitel pozemku p.č. 586/1 o projednání 
směny části jeho pozemků pod místní 
komunikací v poměru 1 : 2,5 za část sousedního 
pozemku v majetku obce p.č. 586/2 – starosta 

bude jednat o plošné směně pozemku v poměru 

1:1 (směňovaná plocha bude rovnoběžná 
s hranicí pozemku p.č. 586/1) 

- Letos bude obec realizovat cyklostezku 

dle dokumentace spol. Lucida s.r.o. propojující 
cyklostezku vedoucí z Přepeř přes  Cecilku na 

břeh řeky Jizery a podél břehu ke Máchadlu. Při 
stavbě bude použita deponie za mezi Jizerou a 
Velkým Písečákem. Z důvodu provozu stavební 
techniky je možné,  že bude vybraný zhotovitel 
požadovat úpravu provozu na komunikaci v této 
oblasti.  Bude řešeno se zhotovitele dle jeho 
požadavků.  

Usnesení UR č. 56/2025 – Rada obce schvaluje program dnešního jednání a je usnášeníschopná.   
Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0  Zdržel se : 0        
Usnesení přijato. 

 

Kontrola plnění usnesení   
Usnesení UR č.  57/2025 – Rada obce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  
Hlasování    

Pro:    5   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato. 

 

1) Projednání a schválení prodeje 84 kusů nevyužitelných betonových panelů Ekonomicky 
nejvýhodnější nabídku podal Vojtěch Valkoun, IČ 112 32 790 v nabídkové  ceně 1.500,- Kč/ks  
Usnesení UR č. 58/2025 – Rada obce schvaluje prodej 84 kusů nevyužitelných betonových panelů 
kupujícímu Vojtěchu Valkounovi, IČ 112 32 790 v nabídkové ceně 1500,--Kč/ks, celková kupní 
cena činí 126.000,--Kč s DPH, termín odebrání 15.04.2025 a pověřuje starostu podpisem kupní 
smlouvy.  

Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  12.03.2025  

Strana 3 (celkem 6) 

 

2) Žádost  o pronájem sokolovny na oslavu „s využitím 
venkovních hracích prvků“  dne  21.06.2025 

Usnesení UR č. 59/2025  – Rada obce schvaluje dohodu o pronájmu sokolovny s nájemcem 
za účelem konání oslavy „s využitím venkovních hracích 

prvků“  dne 21.06.2025 za podmínky dodržování parkovacího pořádku, zajištění úklidu,  bude-li 

využíván prostor návsi účastníky oslavy a zákaz vynášení stolů ze sokolovny či přesunutí oslavy  
před sokolovnou a pověřuje starostu podpisem dohody.  
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

3) Žádost  o pronájem hřiště na tréninky výcviku 
psů  každou středu  po dobu dvou hodin   
Usnesení UR č. 60/2025  – Rada obce schvaluje pronájem fotbalového hřiště za účelem tréninku 
psů každou středu po dobu dvou hodin, výše pronájmu 800,--Kč/měsíc, zajištění úklidu 
pronajatého prostoru. 
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

4) Schválení podání žádostí o dotace z DF LK na podporu jednotek požární ochrany na projekty: 
1. Pořízení zásahových obleků a dalšího vybavení požární ochrany ve výši 112.664,- Kč,   2. 
Rekonstrukce sociálního zařízení v hasičské zbrojnici Příšovice včetně elektroinstalace a 

vodoinstalace ve výši 580.000,- Kč., 3. Pořízení a oprava věcných prostředků požární ochrany 
2025 ve výši 69.605 Kč 

Usnesení UR č. 61/2025  – Rada obce schvaluje podání žádostí o dotace z DF LK na podporu 

jednotek požární ochrany na projekty: 1. Pořízení zásahových obleků a dalšího vybavení požární 
ochrany ve výši 112.664,- Kč,   2. Rekonstrukce sociálního zařízení v hasičské zbrojnici Příšovice 
včetně elektroinstalace a vodoinstalace ve výši 580.000,- Kč., 3. Pořízení a oprava věcných 
prostředků požární ochrany 2025 ve výši 69.605 Kč s dotací 50%  vynaložených prostředků.  
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0      
Usnesení přijato   
 

5) Projednání a schválení smlouvy o dílo na zhotovení stavby modernizace sociálního zařízení 
v hasičské zbrojnice Příšovice čp. 208 se zhotovitelem Pavlem Bialešem, IČ 719 26 976 ve výši 
580.000,- Kč 

Usnesení UR č. 62/2025  – Rada obce schvaluje smlouvu o dílo na zhotovení stavby modernizace 

sociálního zařízení v hasičské zbrojnice Příšovice čp. 208 se zhotovitelem Pavlem Bialešem, IČ 
719 26 976 ve výši 580.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

 

 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  12.03.2025  

Strana 4 (celkem 6) 

6) Žádost o finanční podporu provozu Linky bezpečí, z.s.   
Usnesení UR č. 63/2025 – Rada obce schvaluje darovací smlouvu na finanční příspěvek ve výši 
7.500,--Kč pro  Linku bezpečí, z.s., IČ 613 83 198  na její provoz  a  pověřuje starostu podpisem 
smlouvy. 

Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

 

7) Realizace prodloužení chodníku před Domem služeb Příšovice čp. 42 

Stavotrans ………………………….112.533,03Kč s DPH 

Libor Endrych, IČ 148 06 380………53.615,10Kč s DPH 

Usnesení UR č. 64/2025 – Rada obce schvaluje realizaci prodloužení chodníku před Domem 
služeb Příšovice čp. 42 zhotovitelem Liborem Endrychem, IČ 148 06 380 v ceně 53.615,10Kč 
včetně DPH dle cenové nabídky ze dne 09.03.2025. 
Hlasování 
Pro:    5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

8) Projednání a schválení Směrnice č. 01/2025 pro ochranu osobních údajů v kamerovém systému 
obce 

Usnesení UR č. 65/2025  – Rada obce schvaluje Směrnice č. 01/2025 pro ochranu osobních údajů 
v kamerovém systému obce. 
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

 

9) Schválení způsobu odkanalizovaní příkopu v lokalitě před garážemi a deponií 
Příkop bude nivelizačně vyspárován jižním směrem a zakončen zasakovací jímkou na konci linie 
garáží. Současně bude s pomocí 4 panelů upraveno místo pro jednodušší plnění kontejnerů 
odpadem (bioodpad travní, dřevní) pro naše občany. Vyvýšené místo pro plnění kontejnerů.  
Usnesení UR č. 66/2025 – Rada obce akceptuje způsob odkanalizování příkopu v lokalitě před 
garážemi a deponií a pověřuje realizací spol. Stavotrans s.r.o. ve výši 156.226,--bez DPH.  

Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

10)  Projednání návrhu odpovědi na přípis spol. Logicor (President Czech) ze dne 21.2.2025. 

Radním bude zaslán také emailem. 
Usnesení UR č. 67/2025 - Rada  obce schvaluje odpovědi na přípis spol. Logicor (President Czech) 

ze dne 21.2.2025.  

Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  12.03.2025  

Strana 5 (celkem 6) 

12) Ukončení smlouvy o pronájmu nebytových prostor s Filipem Krausem , IČ 049 04 109 

výpovědí bez udání důvodu ke dni 31.03.2025 

Usnesení UR č. 68/2025 – Rada souhlasí rozhodla o ukončení smlouvy o pronájmu nebytových 
prostor s Filipem Krausem , IČ 049 04 109 výpovědí bez udání důvodu ke dni 31.03.2025. 
Hlasování   

Pro:     5               Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

13)  Schválení návrhu na zrušení sídla spolku Filip ´s Club z.s., IČ 217 91 406 na adrese Příšovice 
p. 42 a odebrání souhlasu uděleného dne 01.07.2024 

Usnesení UR č. 69/2025  – Rada obce odebírá souhlas s umístěním sídla spolku Filip ´s Club z.s., 
IČ 217 91 406 a schvaluje schvaluje návrhu na zrušení sídla spolku Filip ´s Club z.s., IČ 217 
91 406 na adrese Příšovice čp. 42. 
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

14)  Informace starosty:   

- Zahájen proces výběru zhotovitele na 
rekonstrukci dvou místních komunikací 
s otevíráním obálek  dne 31.3.2025 

- Společnost Warmnis  se od 31.12.2024 
stala dceřinou společností Teplárny Liberec a.s. 
člena energetické skupiny ENETIQA. 
- Údržba obce - provést zametání chodníků 
v návaznosti na provádění čištění krajských 
komunikací Silnicemi LK, současně bude 
provedeno čištění obecních komunikací dle 
objednávky.  
- Znova aktivovat práce na vybavení a 
ošetření parket v sokolovně 

- Informace  ohledně  vyhlášení podpory na 
investiční projekty výstavby a obnovy  veřejné 
kanalizace a vodovodů  
- V rámci KPÚ na katastru obce Příšovice 
požádal majitel pozemku p.č. 586/1 o projednání 
směny části jeho pozemků pod místní 
komunikací v poměru 1 : 2,5 za část sousedního 
pozemku v majetku obce p.č. 586/2 – starosta 

bude jednat o plošné směně pozemku v poměru 
1:1 (směňovaná plocha bude rovnoběžná 
s hranicí pozemku p.č. 586/1) 
- Letos bude obec realizovat cyklostezku 

dle dokumentace spol. Lucida s.r.o. propojující 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  12.03.2025  

Strana 6 (celkem 6) 

cyklostezku vedoucí z Přepeř přes  Cecilku na 

břeh řeky Jizery a podél břehu ke Máchadlu. Při 
stavbě bude použita deponie za mezi Jizerou a 
Velkým Písečákem. Z důvodu provozu stavební 
techniky je možné,  že bude vybraný zhotovitel 
požadovat úpravu provozu na komunikaci v této 
oblasti.  Bude řešeno se zhotovitele dle jeho 
požadavků 

Závěr 

Předpokládaná příští schůze rady bude ve středu 26.03.2025  v 16:00 hod. v kanceláři starosty. 

Jednání zastupitelstva obce – bude vyhlášen náhradní termín. 
 

 

 

 

 

Ing. František Drbohlav       Jan Košek DiS.    
Podpis starosty:        Podpis  místostarosty: 

 

 

 

Datum vyhotovení zápisu: 17.03.2025 


